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Protokół z V sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 
która odbyła się w dniu 15 kwietnia 2019 roku  

w siedzibie Rady przy ul. Wysłouchów 34, w godzinach 18:06 – 20:00 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – 
Kazimierz Bożek, który po stwierdzeniu, że zgodnie z listą obecności jest quorum 
pozwalające na podejmowanie uchwał, otworzył obrady. Lista obecności stanowi załącznik 
nr 1 protokołu. 
 
Ad. 2. Przedstawienie projektu porządku obrad 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu porządku obrad (załącznik nr 2). 
Następnie Przewodniczący Kazimierz Bożek przedstawił wnioski o włączenie do porządku 
obrad z odstąpieniem od wymogu określonego w § 27 ust. 3 Statutu następujących 
projektów uchwał: 

 w sprawie koncepcji „Rozbudowy ulicy Podedworze w Krakowie wraz z infrastrukturą 
techniczną” (druk nr 82) – projekt Zarządu. W związku z brakiem głosów w sprawie 
wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 15 „za”, 
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

 w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie na rok 2019 (druk nr 83) – projekt Zarządu. W związku z brakiem 
głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek 
stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.  

 w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego (druk nr 84) – projekt Zarządu. 
W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania 
i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. 

 
W związku z brakiem dalszych wniosków Przewodniczący Kazimierz Bożek stwierdził, że 
projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad sesji.  
 
Porządek obrad obejmuje następujące punkty: 
1) Otwarcie sesji. 
2) Przedstawienie projektu porządku obrad. 
3) Projekt uchwały w sprawie koncepcji „Rozbudowy ulicy Podedworze w Krakowie wraz 

z infrastrukturą techniczną” (druk nr 82) – projekt Zarządu. 
4) Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2019 (druk nr 83) – projekt Zarządu. 
5) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego (druk nr 84) – 

projekt Zarządu. 
6) Projekt uchwały w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Bochenka-Łużycka do wariantu 

o ruchu okrężnym (budowy mikro ronda) (druk nr 70) – projekt grupy Radnych. 
7) Projekt uchwały w sprawie wykonania  przejścia dla pieszych na ulicy Łużyckiej przy 

skrzyżowaniu z ulicą Cechową (druk nr 71) – projekt grupy Radnych. 
8) Projekt uchwały w sprawie poprawy płynności i bezpieczeństwa ruchu w ciągach ulic: 

Łużyckiej, Cechowej oraz Niebieskiej (druk nr 72) – projekt grupy Radnych. 
9) Projekt uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych (druk nr 

73) – projekt grupy Radnych. 
10) Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji: 

a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zbycia działek (druk nr 75), 
b) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa 

ścieżki rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie - ETAP I” (druk nr 76), 
c) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa 

ścieżki rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie - ETAP II” (druk nr 77), 
d) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa 

ścieżki rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie” (druk nr 78), 



 2 

e) projekt uchwały w sprawie opinii dot. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Kosocice II (druk nr 79), 

f) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Badurskiego 
w Krakowie (druk nr 80), 

11) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji. 
12) Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej. 
13) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności. 
14) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi. 
15) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami 

Mieszkaniowymi. 
16) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury. 
17) Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji. 
18) Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. 
19) Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska. 
20) Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. 
21) Oświadczenia i komunikaty. 
22) Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie koncepcji „Rozbudowy ulicy Podedworze w 
Krakowie wraz z infrastrukturą techniczną” (druk nr 82) – projekt Zarządu przedstawił 

Przewodniczący Kazimierz Bożek. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 17 
głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/67/2019 Rady 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 
dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2019 (druk nr 83) – projekt Zarządu 

przedstawił Przewodniczący Kazimierz Bożek oraz poinformował o Autopoprawce Zarządu. 
Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali Radni: Mariusz 
Mleczko, Marek Kubla, Kazimierz Bożek, Krzysztof Stanek. Następnie Rada przystąpiła do 
głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 18 głosów „za”, 0 - 
„przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/68/2019 Rady Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Budżetu Obywatelskiego (druk 
nr 84) – projekt Zarządu przedstawił Przewodniczący Kazimierz Bożek, a następnie 
otworzył dyskusję, w której głos zabrali Radni: Krzysztof Stanek, Zofia Filipowicz, Maciej 
Wojtczak, Marek Kubla, Marcin Bałaga. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad 
projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - 
„wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/69/2019 Rady Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Bochenka-Łużycka do 
wariantu o ruchu okrężnym (budowy mikro ronda) (druk nr 70) – projekt grupy 
Radnych przedstawił Radny Dawid Klempka. Przewodniczący Kazimierz Bożek otworzył 

dyskusję, w której głos zabrała Radna Zofia Grzybczyk. Następnie Przewodniczący Rady 
przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania 
nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 16 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 1 - 
„wstrzymujący się” i podjęła Uchwałę Nr V/70/2019 Rady Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ulicy Łużyckiej 
przy skrzyżowaniu z ulicą Cechową (druk nr 71) – projekt grupy Radnych przedstawiła 
Radna Zofia Grzybczyk. Przewodniczący Kazimierz Bożek otworzył dyskusję, w której głos 
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zabrali Radni: Mariusz Mleczko, Urszula Żuradzka, Maciej Wojtczak. Następnie 
Przewodniczący Rady przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 
głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/71/2019 Rady 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie poprawy płynności i bezpieczeństwa ruchu w 
ciągach ulic: Łużyckiej, Cechowej oraz Niebieskiej (druk nr 72) – projekt grupy 
Radnych przedstawił Radny Dawid Klempka. Przewodniczący Kazimierz Bożek otworzył 

dyskusję, w której głos zabrali Radni: Mariusz Mleczko, Dawid Klempka, Marek Kubla, 
Krzysztof Stanek, Maciej Wojtczak, Janusz Banaś. Następnie Przewodniczący Rady 
poinformował o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad 
projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - 
„wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/72/2019 Rady Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla 
pieszych (druk nr 73) – projekt grupy Radnych przedstawił Radny Dawid Klempka. 

Przewodniczący Kazimierz Bożek otworzył dyskusję, w której głos zabrał Radny: Mariusz 
Mleczko. Następnie Przewodniczący Rady przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. 
Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu 
jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr 
V/73/2019 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 15 kwietnia 2019 roku. 
 
Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z 
bieżącą korespondencją oraz przygotowała projekty uchwał. 
a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zbycia działek (druk nr 75) przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. Przewodniczący Rady przekazał informację 
o pozytywnej opinii Zarządu. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 
18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący się” i podjęła Uchwałę Nr V/74/2019 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 

b) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa ścieżki 
rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie - ETAP I” (druk nr 76) przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w 
której głos zabrali Radni: Krzysztof Sułowski, Kazimierz Bożek. Następnie 
Przewodniczący Rady przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 
18 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 1 - „wstrzymujący się” i podjęła Uchwałę Nr V/75/2019 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 

c) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa ścieżki 
rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie - ETAP II” (druk nr 77) przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. Przewodniczący Rady przekazał informację 
o pozytywnej opinii Zarządu. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 
17 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujące się” i podjęła Uchwałę Nr V/76/2019 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 

d) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego pn.: „Budowa ścieżki 
rekreacyjnej pieszo-rowerowej Podgórze Duchackie” (druk nr 78) przedstawiła 
Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. Przewodniczący Rady przekazał informację 
o pozytywnej opinii Zarządu. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 
15 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujące się” i podjęła Uchwałę Nr V/77/2019 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 
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e) projekt uchwały w sprawie opinii dot. miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru „Kosocice II (druk nr 79) przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Urszula Żuradzka. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali Radni: 
Mariusz Mleczko, Krzysztof Sułowski, Urszula Żuradzka, Janusz Banaś. Następnie 
Przewodniczący Rady przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada 
przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 
15 głosów „za”, 2 - „przeciw”, 2 - „wstrzymujące się” i podjęła Uchwałę Nr V/78/2019 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 

f) projekt uchwały w sprawie opinii dot. zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Badurskiego w 
Krakowie (druk nr 80) przedstawiła Przewodnicząca Komisji Urszula Żuradzka. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której głos zabrali Radni: Mariusz Mleczko, 
Urszula Żuradzka, Maciej Wojtczak Zofia Filipowicz. Następnie Przewodniczący Rady 
przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu. Kolejno Rada przystąpiła do 
głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 
0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła Uchwałę Nr V/79/2019 Rady Dzielnicy 
XI Podgórze Duchackie z dnia 18 marca 2019 roku. 

 
Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji Anna Moskalewicz-Dudek. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą 
korespondencją. 
 
Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej przedstawił Przewodniczący 

Komisji Marcin Burek. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą 
korespondencją. 

 
Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności 

przedstawił Przewodniczący Komisji Maciej Wojtczak. W czasie posiedzenia Komisja 
zapoznała się z bieżącą korespondencją. 
W punkcie tym Przewodniczący Komisji przedstawił zagadnienia związane z Programem 
tzw. Grantów Dzielnicowych. 
Radny Krzysztof Stanek zapytał czy program uwzględnia monitoring przestrzeni publicznej. 
Przewodniczący Komisji udzielił odpowiedzi. 
Radny Marek Kubla przedstawił problem związany ze zbieraniem się osób i bójkami pod 
sklepami. Głos w tej sprawie zabrali Radni: Maciej Wojtczak, Krzysztof Stanek, Krystyna 
Gawrysiak. 
Radny Krzysztof Sułowski przedstawił kwestie związane z monitoringiem wizyjnym.  
Przewodniczący Kazimierz Bożek poruszył kwestię zgłaszania interwencji bezpośrednio do 
danej jednostki policji czy straży miejskiej. 
 
Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawił Przewodniczący Komisji Marek 

Kubla. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.  
Przewodniczący Komisji poinformował o terminach spotkań z mieszkańcami.  
 
Ad. 15. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami 
i Spółdzielniami Mieszkaniowymi przedstawił Przewodniczący Komisji Mariusz Mleczko. 

W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. 
 
Ad. 16. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury. W związku z tym, iż posiedzenie 

nie odbyło się Rada przystąpiła do procedowania kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad. 17. Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji przedstawił 

Przewodniczący Komisji Dawid Klempka. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się 
z bieżącą korespondencją. Omówiono kwestie związane z poprawą infrastruktury na 
obiektach sportowych. 
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Ad. 18. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Banaś. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się 
z bieżącą korespondencją oraz ustaliła kryteria naboru na wyjazd dla osób 
niepełnosprawnych. 
 
Ad. 19. Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji Krystyna Gawrysiak. W czasie posiedzenia Komisja 
zapoznała się z bieżącą korespondencją dot. m.in. uznania za pomnik przyrody dębu 
szypułkowego rosnącego na terenie zwanym Maderą. Komisja odniosła się również do 
zgłaszanych interwencji. 
Radny Adam Zabdyr poruszył kwestię usunięcia ławki przy ul. Wysłouchów. Głos w tej 
sprawie zabrali Radni: Maciej Wojtczak, Krystyna Gawrysiak, Kazimierz Bożek, Magdalena 
Banaś. 
Radny Maciej Wojtczak poinformował o planowanych konsultacjach dotyczących 
zagospodarowania Parku Rzecznego Drwinki. 
Radna Zofia Filipowicz zabrała głos w sprawie nasadzeń wokół kapliczki przy ul. Malborskiej. 
Na ten temat wypowiedziała się Radna Krystyna Gawrysiak.  
Radna Urszula Żuradzka poinformowała, że „zniknęły” nasadzenia przy MDK na 
ul. Beskidzkiej. 
Radna Zofia Filipowicz wróciła do tematu nasadzeń przy kapliczce. Głos w tej sprawie zabrał 
Radny Maciej Wojtczak.  
Radny Krzysztof Stanek poruszył kwestię projektu Parku Kurdwanowskiego. Głos zabrał 
również Radny Dominik Homa. 
Radny Adam Zabdyr przedstawił sprawę iluminacji Kamienia Pamięci. Głos w tej sprawie 
zabrał również Radny Krzysztof Sułowski. 
 
Ad. 20. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Wobec braku 
uwag na piśmie, protokół z IV sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie został przyjęty. 
 
Ad. 21. Oświadczenia i komunikaty: 

W ramach tego punktu porządku obrad głos zabrali: 

 Przewodniczący Kazimierz Bożek poinformował, że na posiedzeniach w maju Komisje 
muszą przygotować propozycje zadań na 2020 rok. 

 Wiceprzewodniczący Adam Zabdyr poprosił Radnych o kolportaż gazety Kurier 

 Radny Janusz Banaś poinformował o mającym się odbyć u w sprawie pasa drogowego. 

 Przewodniczący Komisji podali terminy posiedzeń: 
Komisja Sportu i Rekreacji 7 maja 2019 r.  godz. 18.15 
Komisja Zieleni i Ochrony Środowiska 15 maja 2019 r.  godz. 18.00 
Komisja Infrastruktury i Inwestycji 9 maja 2019 r. godz. 18.00 
Komisja Rewizyjna 16 maja 2019 r.  godz. 17:30 
Komisja Mieszkaniowa 16 maja 2019 r. godz. 16.30 
Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej 16 maja 2019 r. godz. 17.00 
Komisja ds. Współpracy… 7 maja 2019 r. godz. 16.30 
Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego … 7 maja 2019 r. godz. 17.00 
Komisja Bezpieczeństwa i Praworządności  16 maja 2019 r. godz. 18.00 
Komisja Edukacji 14maja 2019 r.  godz. 15.00 

 Przewodniczący Kazimierz Bożek, w imieniu Zarządu, złożył Radnym życzenia 
świąteczne 
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Ad. 22. Zamknięcie sesji 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący 
Rady Kazimierz Bożek o godz. 20.00 zamknął obrady V sesji Rady Dzielnicy XI. 
 
Protokołowała: 
K. Derlaga 

 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

 
 

Kazimierz Bożek 
  


